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Anotace: Bakalářská práce se zaměřuje na založení poradenské firmy v oblasti hygieny

gastronomických provozů a školních jídelen. Zajišťování vysoké úrovně ochrany lidského

zdraví je jedním ze základních cílů potravinového práva. V rámci naplňování tohoto cíle

slouží soubor právních předpisů Evropské unie, týkající se hygieny potravin a úředních

kontrol. Úřední kontroly slouží k ověření a kontrolování všech nastavených legislativních

pravidel, jejichž cílem je předcházet rizikům, která přímo či nepřímo hrozí člověku v

souvislosti s konzumací potravin. Poradenská firma v oblasti gastronomických provozů a

školních jídelen má být jako poradní a konzultační orgán zaměřující se ne na kontrolování, ale

preventivně předcházení rizik, které vznikají v souvislosti s chybami v provozech díky

lidskému selhání a neznalosti právních předpisů Evropské unie a legislativy v České republice.
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Annotation:

The bachelor's thesis focuses on the Establishment of a Consulting company in the Field of

hygiene of gastronomic establishments and school canteens. Ensuring a high level of

protection of human health is one of the basic objectives of food law. A set of European

Union legislation on food hygiene and official controls serves to achieve this goal. Official

controls are used to verify and control all set legislative rules, the aim of which is to prevent

risks that directly or indirectly pose to humans in connection with food consumption. The

consulting company in the field of gastronomic establishments and school canteens is to be an

advisory and consulting body focusing not on control but preventive prevention of risks

arising from errors in operations due to human failure and ignorance of European Union

legislation and legislation in the Czech Republic.
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Úvod

Politické, ekonomické změny, ale i celkové změny myšlení celé společnosti, mění v určité části

podstatu každého podnikatelského subjektu, a to zejména v poskytovaných službách typu prevence,

komunikace, konzultace. Pokud se chce podnik neustále zlepšovat a být konkurenceschopný ve svém

oboru, musí adekvátně reagovat nejenom na změny myšlení společnosti, podnikatelů, provozovatelů

gastronomických podniků a školních zařízení, ale neustále sledovat aktuální legislativu, změny

v legislativě, aktualizace, novelizace a nové znění zákonů. Také vzdělávat zaměstnance, inovovat

nabídku a sledovat poptávku.

Podnik, který poskytuje služby ve smyslu prevence, konzultace, a vytváří bezpečné prostřední pro

podnikatele gastronomických provozů se musí neustále inovovat, musí umět nabízet různé doplňkové

služby dle legislativních nařízení, udržovat určité postavení na trhu, být konkurenceschopný a hlavně

musí neustále vzdělávat zaměstnance tak, aby měli vědomosti a znalosti na úrovni státních úředníků a

inspektorů, kteří navštěvují provozy za účelem státních kontrol a auditů a dokázali tak vytvořit pro

svého zákazníka, který si za tyto služby zaplatí, bezpečný provoz, včetně veškeré povinné ze zákona

doplňkové dokumentace pro daný gastronomický provoz.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí. První teoretická část vymezuje základní pojmy myšlenky

týkající se založení poradenské firmy. Dále se zabývá stanovení podnikatelského plánu, účelem

založení poradenské firmy. Součástí kapitoly je řešení politiky kvality, přehled nařízení Evropské unie

a jednotlivé kompetence kontrolních orgánů což jsou KHS, SZPI, SVS, ČOI). Dále se zabývám

významem poradenské firmy, podnikatelským plánem, marketingovým plánem. V další části je řešeno

budování značky a jméno podniku, finančně – ekonomické řízení podniku.

Druhá část bakalářské práce je praktická, která je zaměřena na představení vybraného podniku, SWOT

analýzy podniku, která pomůže identifikovat slabé a silné stránky podniku, hrozby a příležitosti, které

ovlivňují postavení podniku na trhu. Dále na hledání potenciálních konkurentů, dodavatelů a odběratelů

a vyhotovením finančního plánu.

Také představuji organizační strukturu firmy.

Na základě zjištěných informací byla zpracována a navržena návrhová část bakalářské práce.

Hlavním cílem bakalářské práce je představit poradenskou a konzultační firmu versus státní orgány

kontroly kvality v České republice.
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1 MYŠLENKA ZALOŽENÍ PORADENSKÉ FIRMY

V závislosti na cíli práce je v rámci teoretické části potřeba sdělit, že založení poradenské firmy

v oblasti poradenství se zaměřením na hygienu gastronomických provozů a školních jídelen je

výhradně duševní vlastnictví autora. Duševní vlastnictví a myšlenka založení výše uvedené

poradenské firmy vyplývá z mnohaletých zkušeností z kontrolní činnosti autora na Krajské hygienické

stanici Moravskoslezského kraje a Zlínského kraje, a také krátkodobé činnosti na Státní zemědělské a

potravinářské inspekci v Olomouci. Na začátku založení firmy je potřeba si ujasnit, proč, jak a za

jakým účelem bude vlastně poradenská firma fungovat. Jaká bude její hlavní činnost, čeho by chtěla

dosáhnout v budoucnosti, a jak získat zákazníky. Proto bylo nezbytné stanovit si misi a vizi, aby bylo

podnikání úspěšné. Dále stanovit si, co je to vlastně gastronomie, kdo je podnikatel, a co je podnik.

Která legislativa je povinná, jaká nařízení se musí dodržovat, co vše musí splňovat gastronomický

provoz v rámci dodržení legislativních povinností a splnění všech povinných dokumentů.

První otázka pro majitele firmy zněla: „Jaké strategické nástroje budeme používat ve firmě?“

Smyslem této otevřené otázky bez uvedení výčtu možných strategických nástrojů, bylo zjištění, co si

majitel firmy pod pojmem strategické nástroje představuje. Základní strategické nástroje, které se

budou uplatňovat ve firmě, jsou dlouhodobé cíle a směry podniku, dále priority a aktivity,

přizpůsobování se stále měnícímu se okolí, zejména zákazníkům a uspokojování zúčastněných stran.

Stanovení průběhu jednotlivých pracovních operací a rozmístění zdrojů nezbytných pro splnění daných

cílů, což znamená:

Kontrola

- zpětná kontrola splněných úkolů

- kontrola plnění plánu práce

- kontrola zaměstnanců v rámci dodržování pracovní doby
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- kontrola kvality práce

- kontrola kvality komunikace se zákazníkem

Popis pracovních míst + organizační struktura

- organizace denního plánu práce

.- plánování služebních pracovních cest

Porady

-porady musí být pravidelné + zápisy z porad a zpětná kontrola plnění úkolů

- vytváření obchodních strategií, tah na branku

- zpracování postupů a scénářů pro dosažení vytyčených cílů

Plány

-finanční plán a z něho vycházející finanční budget na nejbližší rok

- personální plán

- plán organizační struktury a přijetí nových lidí

- osa strategie

Motivace

- každý má svou osobní motivaci (finanční ohodnocení)

- taktické plány – postupy, jak dál

Vedení

- zaškolování a práce s lidmi
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 - pravidelné zaškolování zaměstnanců

- řešení interních problémů

- mise podniku, kam směřuje, existenční záměr

Rozhodování

- rozhodování ve smyslu plánu práce

- logistika cest

- pravidlo – služba zákazníkovi

Druhá otázka měla stejné znění jako otázka první, ovšem zde jsem již dala varianty odpovědí a to s

ohledem na strategické doporučení popsané v teoretické části. Zde se majitel podniku zamyslel na tom,

že strategické plánování uplatňované ve firmě je:

• Firma má stanovenou misi a vizi.

• Firma uplatňuje placení podle výkonu.

• Preference dobrých vztahů mezi zaměstnanci a vedením

• Měření spokojenosti zákazníků a segmentace zákazníků je další nástroj využívaný ve

firmě.

• Strategické plánování je hlavní nástroj, používaný ve firmě.

Stanovení mise a vize

Firma zvolila název Soukromý hygienik, s. r. o. Podnik si na začátku svého podnikání musel ujasnit,

proč, a za jakým účelem bude vlastně fungovat. Jaký bude jeho hlavní činnost a čeho by chtěl

dosáhnout v budoucnosti. Proto bylo nezbytné stanovit si misi a vizi, aby bylo podnikání úspěšné. Je

potřeba vybudovat firmu, která dokáže svým profesionálním přístupem získávat zákazníky z řad

hotelových provozů, gastronomických provozů a školních jídelen. S misí souvisí i vize, která je ve

firmě stanovena jednoznačně a to být leaderem na trhu. Strategické plánování je vzhledem k velikosti
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firmy jedním z klíčových nástrojů. Firma si každý rok musí vytvářet plán, který má za úkol říct, jaké

jsou hlavní cíle pro daný rok a jak těchto cílů dosáhnout. Firma by měla využívat plánování, jelikož


[…]


Vývoj nových metod, které

jsou vhodné pro rozvoj

silných stránek

4

Politicko-právní faktory-vládní

nařízení spojené s COVID-19

-4

Nové zákonné úpravy 4 Sledovatelnost, rychlá úprava -3

Marketingová propagace 4 Vysoké provozní náklady -1

Snížení provozních nákladů 4 Výběr úvěrových produktů -1

Tabulka č. 1 analýza zaměřená na podnik Soukromý hygienik s.r.o.

Zdroj: Autorka

Hodnocení: Silné stránky a příležitosti, které jsou zobrazeny v tabulce jako kladná stupnice od 1 do 5,

přičemž hodnocení 1 znamená nejnižší spokojenost a hodnocení 5 znamená nejvyšší spokojenost.

Nejvyšší hodnoty vyšly u stránek silných (4) a příležitostí (8), zatímco nejnižší hodnoty jsou u slabých stránek

(2) a hrozeb (2,3). Dle metodologie by se měl podnik snažit maximalizovat hodnoty silných stránek a příležitostí,

a naopak snižovat hodnoty slabých stránek a hrozeb. Silné stránky jsou s podnikem využívány dobře. Podnik by

měl pokračovat v budování dobrého jména na trhu a zvyšování kvality poskytovaných služeb. V analýze je

zřejmé, že nejvyššího zlepšení je možné dosáhnout v interní části podniku. Výsledek externí části SWOT analýzy

nepředstavuje možné ovlivnění, většina indikovaných hrozeb se týká vnějšího prostředí, na které podnik nemá

vliv. Pro podnik je však důležité včas hrozby identifikovat.

Dosažitelné cíle explicitně vyplývají s definice požadovaného cílového stavu, respektive jsou totožné. Ve

variantách řešení půjde o nalezení vhodné kombinace specifikovaných cílů. Pro definované cíle musí existovat

specifičtější kritéria:

▪ Vazba na poslání

▪ Měřitelnost

▪ Ovlivnitelnost – kdo, co, kdy, jak

▪ Cíl musí být motivující, vyzývající k aktivitě

▪ Cíl musí být reálný
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ZÁVĚR

Prostřednictvím bakalářské práce na téma „Založení poradenské firmy v oblasti hygieny gastronomických

provozů a školních jídelen“ bylo možné seznámit se s celou řadou zajímavých aspektů z podnikového

prostředí. Teoretická část práce zahrnovala popis prvotní myšlenky založení této služby, klíčových prvků

marketingové komunikace od komplexního rozboru podnikového prostředí, k SWOT analýze jednotlivých

nástrojů konče. Praktická pasáž koresponduje s nabytými teoretickými poznatky.

Cílem bakalářské práce „Založení poradenské firmy v oblasti hygieny gastronomických provozů a školních

jídelen“ bylo na základě stanovených analýz zhodnotit význam a celkový přínos v České republice této

podpůrné a konzultační služby. Přínosem práce v teoretické rovině je vymezení prvotní myšlenky založení

poradenské firmy, stanovení podnikatelského plánu a účel založení firmy. Dalším cílem bylo ukázat

jednotlivé kompetence kontrolních orgánů v České republice, jejich náplň a kontrolní výstupy, politiky

kvality, přehled nařízení EU. V další části bylo cílem popsat marketingový plán, sestavit finanční plán.

Budování značky, jméno podniku je rovněž nezbytnou součástí BP. Vymezení pojmů v teoretické části bylo

důležitým aspektem pro vypracování praktické části bakalářské práce.

V praktické části bakalářské práce byla nejdříve provedena analýza poskytovaných služeb podniku, poté

byla aplikována SWOT analýza. Využitá metoda analyzovala situaci v interních službách podniku. Dle

metodologie by se měl podnik snažit maximalizovat hodnoty silných stránek a příležitostí, a naopak snižovat

hodnoty slabých stránek a hrozeb. Silné stránky jsou s podnikem využívány dobře. Podnik by měl pokračovat v

budování dobrého jména na trhu a zvyšování kvality poskytovaných služeb. V analýze je zřejmé, že nejvyššího

zlepšení je možné dosáhnout v interní části podniku.

Cílem této bakalářské práce bylo zhodnotit, zda tento typ služby, potažmo balíček služeb soukromé poradenské

činnosti a konzultací je možné implementovat do praxe pro provozovatele restaurací a různých gastronomických

podniků a také školních jídelen. Cílem bylo zhodnotit, zda vůbec bude zájem o tyto služby, zda zákazník bude

ochoten zaplatit za prevenci, ale také povinná školení hygienického minima a audity vyplývající z legislativních

povinností v České republice.

Na základě zjištěných informací autorka práce konstatuje, že velice důležitou roli ve firmě bude hrát

finanční řízení podniku a také manažerské řízení, jak úkolů, tak zaměstnanců podniku.
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Bakalářská práce měla tedy společnosti Soukromý hygienik, s.r.o. ukázat, zda je tato služba ve společnosti

žádána, zda má podnik reálnou a optimistickou šancí fungovat a přežít v konkurenčním prostředí, kam se v

rámci komunikačních nástrojů může nadále ubírat. Celkově z práce vyplynulo podstatné zjištění, a to takové,

že podnik má velmi užitečnou roli na trhu a jeho služby budou velmi žádané na trhu, a to z toho důvodů, že

bude působit preventivně, bude pomáhat, bude vzbuzovat důvěru u konečného zákazníka. Časová flexibilita

a přizpůsobení se vždy potřebám zákazníka je know how tohoto podniku.
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SEZNAM ZKRATEK

HACCP – Hazard Analysis and Critical Control point

S.R.O. – Společnost s ručením omezeným

ES – Nařízení Evropského parlamentu a rady o hygieně potravin

KHS – Krajská hygienická stanice

ČR- Česká republika

SZPI – Státní zemědělská a potravinářská inspekce

SVS- Státní veterinární správa

ČOI – Česká obchodní inspekce
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