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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X

logická stavba práce a návaznost částí X

hloubka provedené analýzy X

vhodnost použitých metod X

úroveň použití metod X

závěry práce X

vlastní přínos studenta k tématu X

význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X

úprava práce – text, grafy, tabulky, … X

styl, jasnost formulací X

gramatická úroveň a překlepy X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:

1) V práci máte uvedena nařízení EU pro oblast stravovacích služeb. Doplňte platnou
legislativu pro oblast školního stravování.

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:

(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) E

Slovní hodnocení práce:

Předložená práce splňuje požadavky kladené na práci daného typu, má ale značné rezervy.

Práce je zpracována v rozsahu 48 stran, plus volný list, bez příloh. Studentka použila pouze

11 monografií a 4 zdroje internetové.

V teoretické části práce studentka uvádí legislativu pro oblast stravovacích služeb, kompetence

dozorových orgánů, popisuje podnikatelské riziko a význam poradenské firmy. V praktické

části práce je uveden vlastní podnikatelský záměr založení poradenské firmy v oblasti

gastronomických provozů a školních jídelen. Jazyková a formální stránka práce je s vyšším

výskytem chyb, duplicitně je uveden zdroj použité literatury 10 a 11.

Připomínky:

- Teoretická část práce má ukázat práci se zdroji. Bohužel je sepsána pouze z minimálního

množství monografií, což kvalitu práce značně snižuje.

- Za odstavci chybí odkazy na použité zdroje.

- První odkaz na literaturu [1], je na str. 21, druhý na str. 26, třetí na straně 27, čtvrtý na

straně 29 …

- Jednotlivé kapitoly nejsou obsahově vyvážené.

- Hlavní kapitoly nejsou na samostatném listu.

- Praktická část obsahuje nelogicky pouze jednu kapitolu, žádné obvyklé členění na

kapitoly: „Cíl práce“, „Metodika práce“, „Výsledky a diskuze“.

- Praktická část práce by měla tvořit cca 2/3, začíná na str. 38, končí na str. 44, tedy

celkem 7 stran, vážně?

- Práce připomíná „nultou verzi“, nikoliv dopracovanou verzi k odevzdání.
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